SE dæmon tot sibi illatis damnis frendens futensque, & ab regione tot retro seculis abs se infessa exulare renuens, omnes machinas movet ad se tutandum, hostesque suos deturbando: quod ut assequeretur, commodis favoribus usus est. Ex Sancti Xaverii Neophytorum nostrorum oppido transfugerat Potirava, vir ad quidvis audendum temerarius, in avita superstitione pertinax, Niezuvio in multis similis, nisi quod tum Sociorum odio flagraret magis, Alfonso Aragonæ præcipue infensus, in cuius necis occasionem jam ab anno intentus erat. Is clam Niezuvium adit, capitataque barbaro exordio benevolentia, sic hominem, suoptè ingenio ad quamvis atrocitatem satis inclinatum, in Socios omnes exasperat. Vides, inquit, ô Niezuvus, que conditio vite tua furua sit, ni tempestivè in libertatem te vindices: nam postquam populares tui in unius Sacerdotis ius concesserint, ita uslesces, ut vix latum ungues à vulgi conditione abesse videaris: renuente Sacerdote advenâ nemo imposterum jussa tua capescet, ab illius tu mutu pendebis eum turpis clientulus. Iam verò quis satis ferat concubinarum tuarum gregem ab tuo sinu, Sacerdotis jussu, arelli, ut eas vilibus homunculis, unâ tantum tibi relictâ mortalâ, in opprobrium potentia tua, pro arbitratu suo dividat, tèque rerum machinatorem vili plebecule exaqueat. Exere ergo pristinâ conditione novos animos, & dum res adhuc integra est, opprimamus pauculos, ne pauci multos nos opprimant. Paucorum conjuratione res maxima peragi potest: Patribus enim de medio sublatis, iterum adstructur tue potentie auctoritas, & concubinarum grege, quem Christianæ leges relinquere imperant, tutum tibi & palam frui licebit. Placuit superbo & spurco homini Potirava oratio. Igitur conjuratione conceptâ, Niezuvius significat velle se Sacerdotum sanguine suam in iis admittendi levitatem expiare: quod consilium fortuito casu maturatum est. Nam cùm adolescens Indus apud Joannem Castillium domi nostræ educatus vicina oppido loca temerè perambulans in Niezuvii scortorum latibulum incidisset, hominem eventilatis spurciis diutiùs se abuti non posse existimatem exacerbavit magis; qui statim asumpto capitis redimiculo, & Ariolorum usitato è plumis paludamento, popularium suorum concessionem vocat, ad quam ex abrupto quasi phanaticus sic vociferatus fertur. Ergo, inquit, mihi rerum mirandarum patratori famosissimo, servitus deinceps servienda est? Ergo ego ab nutu pauperculi advena imposterum pendebo? & avitum ius in mulierum pulcherrimas mihi admetur? non ita, si mea clava adjuvet. In animo est tanto malo obviam ire, ne continuatione sine remedii sse invalescat. Caput mali amputandum est, ut cetera membra decidant. Rochus ille Gonsalvius, qui dicendi vi gentilium nostrorum animos quoquò lubet trahit, de medio primum tollendus est, deinde reliqui opprimendi. Hec menti mea ineluctabilis stat sententia, cui nisi assensis, terrâ relictâ ad cœlos evolabo,